TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica

o Processo de Dispensa de Licitação nº 17/2023 – Processo nº 0559/2023, nos termos do

artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, o presente ato, em

consonância com o artigo 24, X, do diploma legal invocado, para que se proceda a

“locação de imóvel rural, sem benfeitorias, com área de 66.23.00 HA, situado na

Chapada, Fazenda Cachoeira Bonita. Conforme Escritura Pública de Compra e Venda

de Imóvel Livro 88-N folhas 184 e 185 do Cartório do Registro Civil e Tabelionato de

Notas Moema/MG. Com a finalidade de extração de cascalho para manutenção de

estradas rurais, obras públicas, base para pavimentação asfáltica, dentre outras

utilizações a bem do serviço público”.

Licitante: AGROPECUÁRIA CHAPADA COMPRA VENDA E TRANSPORTE DE

GADO LTDA – CNPJ nº 38.133.033/0001-82.

Valor R$69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais), valor mensal de R$2.900,00

(dois mil e novecentos reais).

Período: a ser realizado até 31/10/2025.

 Município de Moema/MG, 26 de outubro de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2023-10-31T15:20:33-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653